
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€496.584,00 2025 CE 501010104 Stupefacenti con AIC Dott.ssa Silvia Caldarini SI

€10.345,42 2025 CE 516040605 Accantonamento incentivi funzioni tecniche

€165.528,00 2026 CE 501010104 Stupefacenti con AIC Dott.ssa Silvia Caldarini NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 DOMENICO MAZZOLA Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DOMENICO MAZZOLA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata, senza pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 76, comma 2,
lett. b), numero 2), del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento della fornitura annuale del principio attivo cannabidiolo alla
società Jazz Healthcare Italy S.r.l. Importo complessivo presunto posto a base d'asta pari ad € 601.920,00 iva
esclusa. CIG: B60701E904

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa SILVIA CALDARINI

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget" rispetto alla nota prot. n. 34857 del
26/02/2025



 
 

 2 

        LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA          la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto a 
prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;       

  
VISTI  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma I, il Dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
 l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 
30/10/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui 
fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede 
l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, 
tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
   
PREMESSO  che, con Deliberazione DG n. 233 del 12/03/2025 è stata indetta una procedura negoziata, senza 

pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), numero 2), del D.Lgs. n. 36/2023 
per l'affidamento della fornitura annuale del principio attivo cannabidiolo; 

 
  che gli atti di gara sono stati pubblicati sulla suddetta piattaforma telematica, in data 13/03/2025, 

prevedendo come termine ultimo per la presentazione dell’offerta le ore 13.00 del giorno 
20/03/2025; 

 
  che entro la predetta data la società invitata ha presentato offerta; 
 
RITENUTO pertanto opportuno di aggiudicare la procedura senza pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 76, 

comma 2, lett. b), numero 2), del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura annuale del 
principio attivo cannabidiolo per le esigenze della Asl Roma 1, per un importo complessivo pari ad 
€ 601.920,00 iva esclusa all’operatore economico Jazz Healthcare Italy S.r.l.; 

 
DATO ATTO che, a seguito dell’adozione del presente atto la spesa complessiva annuale pari ad € 662.112,00 

iva compresa (10%), verrà contabilizzata sul seguente Conto Economico: 
 

C.E. 501010104  “Stupefacenti con AIC” 
Anno 2025 28/03/2025 – 31/12/2025 €  496.584,00 
Anno 2026 01/01/2026 – 27/03/2026 €  165.528,00 

 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il CE 501010104 presenta la seguente situazione 

economica:  
 
 
 



 
 

 3 

 C.E. 501010104 Stupefacenti con AIC 
  

 Budget assegnato 899.000,00€ 

Budget già impegnato 769.845,32€ 

Importo impegnato con il presente atto 496.584,00 € 

Budget in scostamento - 367.429,32 € 

 
che, con riferimento allo scostamento negativo sopra illustrato, il CCS ha precisato che, a seguito di 
un’attenta analisi, al momento non è possibile rilevare risparmi e che lo stesso deriva dalla 
contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l'anno in corso non può pertanto allo stato 
attuale essere ridotta; 

 
PRESO ATTO  che con deliberazione DG n. 233 del 12/03/2025 è stato approvato il seguente quadro incentivi: 
 

IMPORTO APPALTO 602.880,00 

IMPORTO INCENTIVO TOTALE 12.057,60 

IMPORTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE 9.646,08 

ACCANTONAMENTO INNOVAZIONE 2.411,52 

 
  che sono state individuate le figure di seguito specificate: 
  

 
RIPARTIZIONE % NOMINATIVO  

IMPORTO 
MASSIMO 

1 

Programmazione spesa per 
investimenti 

5%  482,30 € 

RUP 30% Cristina Franco 289,38 
RP (se previsto, altrimenti la quota 
spetta al RUP) 30%  

 

Collaboratore/i 40% Maddalena Scarcelli 192,92 € 

2 

Attività di progettazione 5%           482,30 € 
RUP 10% Cristina Franco 96,46 
RP (se previsto, altrimenti la quota 
spetta al RUP) 

10%   

Collaboratore/i 20%   
Definizione capitolato tecnico 40%   
Elaborazione DUVRI 20%   

3 

Predisposizione dei documenti di gara 35%        3.376,13 € 

RUP 10% Cristina Franco 337,61 
Responsabile della fase di espletamento 
della gara 50% Mazzola Domenico 1.688,06 € 

Collaboratore/i 40% 
Giuliana Consoli – Roberta Scassa- 

Carlotta Tricca 
1.350,45 € 

4 

Esecuzione dei contratti pubblici 55%  5.305,34 € 

RUP 10% Cristina Franco 
                                               

1.591,60 €  
RP (se previsto, altrimenti la quota 
spetta al RUP) 

20%  
 

Collaboratore/i 10%   

Direttore dell’esecuzione 30% Maria Teresa Mittoni 
                                                                 

1.591,60 €  
   

Collaboratore/i DEC 15%   



 
 

 4 

Verifica di conformità o regolare 
esecuzione 

12%  
 

Collaboratore/i dell'attività di regolare 
esecuzione 

3% Loredana Verdelli 
 

                                                                    
159,16 €  

 
 
 

RITENUTO di dover contabilizzare con il presente atto, sul CE 516040605 rubricato “Accantonamento incentivi 
funzioni tecniche”: 

- le somme spettanti al personale di comparto, così come individuato nella tabella soprastante per €                                                 
7.933,90 € 

- le somme destinate all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 
innovazione per € 2.411,52, per un importo complessivo pari ad € 10.345,42; 

  
VISTO  l’art. 22 del regolamento incentivi, alla luce del quale, la corresponsione delle somme a titolo di 

incentivo è disposta con distinte determinazioni per ciascuna delle fasi, su proposta dei relativi 
Dirigenti delle Strutture cui l’affidamento afferisce, sulla base di una relazione predisposta dal 
RUP, attestante l’accertamento positivo delle attività svolte dai dipendenti interessati; 

 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere, con successivo atto e all’esito della conclusione delle procedure 

previste per la fase di interesse, alla liquidazione delle somme sopra accantonate, attraverso il 
seguente Conto Patrimoniale: n. 202050569 rubricato “Quota personale di comparto” ove reperire 
le somme destinate al pagamento delle competenze dovute al personale; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.   

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di aggiudicare la procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), 
numero 2), del D.Lgs. 36/2023, indetta con Deliberazione DG n.  233 del 12/03/2025, per l’affidamento della 
fornitura annuale del principio attivo cannabidiolo alla società Jazz Healthcare Italy S.r.l. per un importo 
complessivo presunto posto a base d'asta pari ad € 601.920,00 iva esclusa nonché pari ad € 662.112,00 iva 
compresa (10%); 
 

di prendere atto che il contratto discendente dal presente affidamento è sottoposto a clausola risolutiva 
espressa, in caso di attivazione delle Convenzioni a seguito dell'aggiudicazione di una gara regionale prima della 
scadenza naturale del suddetto contratto; 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto del farmaco occorrente alla Asl Roma 1 di cui al presente 
provvedimento, come sopra quantificata in complessivi € 662.112,00 I.C. (10%) sul conto economico 
501010104, come di seguito indicata nel Bilancio 2025 - 2026: 
 

C.E. 501010104  “Stupefacenti con AIC” 
Anno 2025 28/03/2025 – 31/12/2025 €  496.584,00 
Anno 2026 01/01/2026 – 27/03/2026 €  165.528,00 

 
di demandare, per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante, che impongono il 
coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 
l’affidamento, al Direttore Esecutivo del Contratto, individuato nella persona della dott.ssa Maria Teresa 



 
 

 5 

Mittoni, Dirigente Farmacista, le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione 
del contratto discendente dell’adozione del presente atto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del  Il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dr. Domenico Mazzola 
Acquisizione Beni e Servizi  

Dr.ssa Cristina Franco 
Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

         FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Aggiudicazione della procedura negoziata, senza 
pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), numero 2), del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento 
della fornitura annuale del principio attivo cannabidiolo alla società Jazz Healthcare Italy S.r.l. Importo 
complessivo presunto posto a base d'asta pari ad € 601.920,00 iva esclusa. CIG: B60701E904” e, 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto:  
 
di aggiudicare la procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), 
numero 2), del D.Lgs. 36/2023, indetta con Deliberazione DG n.  233 del 12/03/2025, per l’affidamento della 
fornitura annuale del principio attivo cannabidiolo alla società Jazz Healthcare Italy S.r.l. per un importo 
complessivo presunto posto a base d'asta pari ad € 601.920,00 iva esclusa nonché pari ad € 662.112,00 iva 
compresa (10%); 
 
di prendere atto che il contratto discendente dal presente affidamento è sottoposto a clausola risolutiva 
espressa, in caso di attivazione delle Convenzioni a seguito dell'aggiudicazione di una gara regionale prima della 
scadenza naturale del suddetto contratto; 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto del farmaco occorrente alla Asl Roma 1 di cui al presente 
provvedimento, come sopra quantificata in complessivi € 662.112,00 I.C. (10%) sul conto economico 
501010104, come di seguito indicata nel Bilancio 2025 - 2026: 



 
 

 6 

 
C.E. 501010104  “Stupefacenti con AIC” 

Anno 2025 28/03/2025 – 31/12/2025 €  496.584,00 
Anno 2026 01/01/2026 – 27/03/2026 €  165.528,00 

 
di demandare, per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante, che impongono il 
coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 
l’affidamento, al Direttore Esecutivo del Contratto, individuato nella persona della dott.ssa Maria Teresa 
Mittoni, Dirigente Farmacista, le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione 
del contratto discendente dell’adozione del presente atto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 336
	DELRGDAT: 02/04/2025
		2025-03-26T12:04:23+0100
	DOMENICO MAZZOLA


		2025-03-26T12:09:28+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-27T10:50:18+0100
	SILVIA CALDARINI


		2025-03-27T11:07:15+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-27T12:07:27+0100
	GIORGIO BACCARI


		2025-03-27T13:55:11+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-03-27T14:39:46+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-03-31T09:24:48+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




